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1
Amtsdicnerstclle

beim l. l. Bezirksgerichte in Zirlnitz.
Gesuche sind bis

20. J u l i 1911
beim k. l. Landesgerichts'Präsidium in Laibach
einzubringen.

» k. Lanbe»«ericht».Pl8fibium
Laibach, am 17. Juni 1911.

(2432) 3 - 1

Kundmachung
wegen Überreichung der Erwerbsteuer Er
Nürnngen für die Veranlagungsperiode

1912/1913.
I n Gemäßheit des § 39 des Gesetzes vom

2b. Ottober 1896, R. G. B l . Nr. 220, und des
Artikels 18 der Vollzugsvorschrift vom 28. Iän-
ner 1897, R. G. Bl. Nr. 35, ist zum Zwecke
der Bemessung der allgemeinen Erwerbssteuer
für die Veranlagungsperiode 1912/1913 von
jedem Steuerpflichtigen (auch bezüglich aller
bereits gegenwärtig m i t der allgemeinen
Vrwerbfteuer belegten Unternehmungen
und Veschäftigungen) eine Erwerbsteuer«
Erklärung über die für die Bemessung maß«
gebenden Umstände unter Benützung eines amt-
lichen Formulares in der Zeit vom

1 . J u l i b is 1 . « u g u f t 1»11
und zwar: in Laibach bei der l. l. Steuer»
administration, am Lande bei der l. I. Bezirks«
Hauptmannschaft oder dem Steueramte, in
deren Sprengel die steuerpflichtige Unternehmung
betrieben wird, einzubringen.

Las vorgeschriebene Formulare sowie eine
Anleiwng zur Verfassung der Erwerbsteuer.
Erklärungen wird den Steuerpflichtigen seitens
der Steuerbehörden und Steuerämter auf Ver»
langen unentgeltlich verabfolgt.

Die Erklärungen sind wahrheitsgetreu und
nach bestem Wissen und Gewissen abzugeben.
Sie können entweder schriftlich eingebracht oder
mündlich zu Protokoll gegeben werben. Münd»
liche Erklärungen sind wegen des späteren
Parteienandrana.es möglichst bald abzugeben.

Die Angaben haben sich in der Regel aus
den durchschnittlichen Stand der Betriebs«
Verhältnisse in der Zeit vom 1. Jul i 1910
bis 30. Juni 1911, wenn die Unternehmung
oder Beschäftigung noch nicht ein Jahr lang
betrieben wurde, auf den durchschnittlichen
Stand während des kürzeren Zeitraumes ihres
Bestandes zu beziehen; der Steuerpflichtige
hat sich im letzteren Falle zugleich darüber
auszusprechen, ob und welche Änderung im
VetricbSumfange während des nächstfolgenden
Jahres beabsichtigt ist oder voraussichtlich
bevorsteht.

Nber mehrere, in einem politischen Bezirke
unterhaltene Betriebsstätten eines und desselben
Gewerbes ist eine gemeinsame Erklärung ein»
zubringen, in welcher jedoch die Äetriebsver-
Hältnisse jeder einzelnen Betriebsstättc nach.
zuweisen sind.

Für künftighin neu entstehende Gewerbe
und Beschäftigungen oder neu eröffnete Betriebs«
statten sind die Erwerbsteuer»Ertlärungen (un«
beschadet der im § 64 des Gesetzes vom 25. Ol-
tober 1896 normierten Pflicht der Anmeldung
derselben, sowohl bei der Gewerbebehörde als
auch bei der Steuerbehörde) über individuelle
Aufforderung der Steuerbehörde binnen einer
in dieser Aufforderung festzusetzenden, mindestens
achttägigen Frist einzubringen.

Bezüglich der Hausier» und Wandcrge»
werbe sind die Erwerbsteuer-Erklärungen vor
Aushändigung des von der politischen Nehbrde
ausgefertigten oder ergänzten Dokumentes (hau»
sierbuch, Handelspaß, Lizenz ?c,) bei der lom»
petenten Steuerbehörde abzugeben.

Die Rechtsfolgen der Nichteinhaltung der
obigen Fristen sind im § 42 des Gesetzes
festgestellt.

Unrichtige Angaben oder Verschweigungen
in den Erwerbsteuer»Erklärungen werden nach
ß 239. beziehungsweise nach 8 241 des Ge«
setzes bestraft.

K. k. Finanzdirektion.
Laibach, am 3. Juni 1911.

Razglas
radi vročitve pridobninskih iziav za pri-

redbeno dobo 1912/1913.
V zmislu § 39. poBtave z tine 25. oktobra

1896, drž. zak. fit. 220, in člena 18. izvräit-
venega predpisa z dne 28. januvarja 1897,
drž. zak. St. 35, je vložiti v svrbo odmere
pridobnine za priredbeno dobo 1912/1913
vsakemu davčnemu zavezancu (tudl za
vsa i e sedaj s pridobnlno obdavöena
podjetja all opravila) pridobninako
izjavo o okolnostih, merodajnih za odmero,
•a uradnih obrazcih T dobi od

1. Julija do 1. avguata 1911
in sicer: v Ljubljani pri c. kr. davčni admi-
nistraciji, na deželi pri okrajnem glavarstvu
ali pri darčnem uradu, T kojih okrožju se
davku podvrženo podjetje izvršuje.

Predpisani obrazci, kakor tudi navodila
za spisovanjo pridobninskih izjav se dobe
na zahtevauje pri davčnih oblastvih in davčnih
uradih brezplačno.

lzjave jo oddati po resnici in po naj-
boljši vednoati in vosti. Podajati se smejo
ali pismeno ali ustno na zapisnik. Ustne
izjavo naj Be zavoljo poznejšega pritiska
strank prej ko mogoče oddajo.

Povedbe se morajo pratiloma nana&ati
na poprečni stan obratnih razmer za dobo
od 1. julija 1910 do 30. junija 1911, če pa
se podjetba ali opravilo ni se vršilo eno celo
leto, na poprečni stan med to krajšo dobo
njegovega obstanka; davčni zavozanec mora
Y zadnjem primeru obenem izjaviti, ali in
kake premembe v obratneni obsegu se na-
meravajo ali se bodo preridoina opravile v
bližnjem nastopnem letu.

0 več T istem političnem okraju vzdr-
ževanib obratovališčih enega in istega obrta

je vložiti skupno izjavo, v kateri pa je iz-
kazati obratne razmere vsakega posameznega
obratovališča.

Za T prihodnje novo nastajajoče obrte
in opravila ali novo odprta obratovališča je
pridobninske izjave (no da bi se s tern skraj-
ševala T § 64. zakona z dne 25. oktobra
1896 ustanovljena dolžnost njihovo nazna-
nitve pri obrtni oblasti, kakor tudi pri davčni
oblasti) podati na individuals poziv davčnega
oblastva v roku vsaj osmib dni, kateri se
določi v tem pozivu.

Glede kroftnjarskih in obbodnih obrtov
je pridobninske izjave pred vročitvijo od
politične oblasti izdanega ali popolnjenega
dokumenta (kroänjarske knjižice, kro&njareke
prebodnice, licencije itd.) oddati pri pristojni
davčni oblasti.

Ako se izjava v pred pi Ban em roku ne
poda, so pravni posledki določeni T § 42.
poetave.

Kdor v pridobninski izjavi kaj nerei-
ničnega povč ali kaj zamolči, se kaznuje po
8§ 239. in 241. postave.

C. kr. finančno ravnateljatvo.
V Ljubljani, dne 3. junija 1911.

(2472) 0 203/11

Edilt. ^ ^ '
Wider den abwesenden Ialob

Tuschet, Besitzer in Neuwinkel Nr. 33,
wurde von Valentin Turk jun., Besitzer
in Neuwinkel Nr. 8, durch Dr. Golf,
Advokat in Gottschee, wegen 367 X
38 Ii eine Klage eingebracht.

Die Tagsatzung wurde für den
28. J u n i 1 9 1 1 ,

vormittags »/< H Uhr, Zimmer Nr. 3,
angeordnet.

Der zur Wahrung der Rechte des
Beklagten zum Kurator bestellte Nota-
riatskandidat Josef Hiris in Gottschce
wird ihn so lange vertreten, bis er sich
bei Gencht meldet oder einen Bevoll-
mächtigten namhaft macht.

K. k. Bezirksgericht Gottschee, Ab-
teilung II., am 1«. Juni 19 N.

(2467) P 63/11

Oklic.
C. kr. okrajno sodišče na Vrhniki,

odd. I., je na podstavi odobrila c. kr.
deželnega sodišča v Ljubljani, po-
deljenega zodločbood 13. junija 1911,
opravilna at. Nc III 105/11/], delo
Antona Brancelj, posestnika sina iz
Pristave 1 pri Borovnici zaradi sodno
dognane bedosti pod skrbstvo in mu

stavilo gospoda Janeza Brancelj, užit-
karja iz Pristave at. 1 pri Borovnici
za skrbnika.

C. kr. okrajno sodišče na Vrhniki,,
odd. I , dne 19. junija 1911.

(2458) Firm. 692 ^
668. 191/8

»8^1205/8

Änderungen nnd Zusätze zu bereits
eingetragenen Firmen von Einzel-

Kaufteutcn und Gesellschaften.
Eingetragen wurde im Register für

Firmen von Gesellschaften:
Sitz der Firma: Littai. Firmawort-

laut: Gewerkschaft L i t t a i . I n -
haber: Gewerkschaft Littai. Betriebs-
gegenstand : Bergmännische und hütten-
männische Ausbeutung vorbehalten«
Mineralien und Verkauf der erzeugten
Produtte. Ausgetreten aus der Di-
rektion: Friedrich Wehrhan, neugewählt
am Gewerlentag vom 12. November
1899 Dr. Gottfried F. Odendall als
Direttionsvorstand und Anton M.
Odendall als Direltionsmitglicd, wel»
che beide zur Firmazeichnung kollektiv
den Firmawortlaut zu unterschreiben
haben. Vertretungsbefugt: Die Di-
rektion, welche aus zwei bis höchstens
fünf Mitgliedern besteht.

K. t. Landes- als Handelsgericht
Laibach, Abteilung II I,, am 12. Juni
1911.

(2460) I. 3/11, 4/11

Edilt.
Vom k. k. Bezirksgerichte Gottschee

wird auf Grund der vom k. t Kreis-
gerichte in Rudolfswert vom 14. Juni
1911, G. Z. No I 186/11/1, beziehungs-
weise N« I 181/11/1, erteilten Genehmi-
gung über a) Alois Pischtur in Unter-
lag und d) Apullouia Levstet von
Weißenbach Nr. 3 wegen gerichtlich er-
hobenen Schwachsinnes, beziehungsweise
Wahnsinnes die Kuratel verhängt und »ä
u.) Herr Georg Pischlur, l. k. Linienamts-
assistent in Zaule bci Trieft und aä !>)
Herr Johann Levstek iu Weißenbach
Nr. 3 zum Kurator bestellt.

K. t. Bezirksgericht Gottschec, Ab-
teilung I., am 16. Juni 1911.


